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امداد دربیدادجنگ
روایت های  پیرحسین کولیوند ، رئیس سازمان هلال احمر در تلویزیون همشهری از جزئیات امداد در جنگ 12روزه

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

خبرخوان

اصل و شرح

جامعه نما

وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده ساعت برگزاری امتحانات 
 نهایی جبرانی تابستان ۱۴۰۴ با توجه به درخواست وزارت نیرو، به

 ۶:۳۰ صبح موکول شده است.

مدیرکل مستمری های سازمان تامین اجتماعی گفته تاکنون ۱۳۰۰ 
پرونده )فرزند اناث بازمانده که به رغم طلاق با همسر سابق خود 
زندگی می کنند( به قصد تقلب نسبت به قانون بررسی شده که از 

این تعداد، ۹۰۰ مورد دستور قطع مستمری صادر شد.

حضور داوطلبانه نیروهای امدادگر در بخش های مختلف امدادرسانی در جنگ 
۱2روزه همواره باعث قوت قلب مردم و نظام جمهوری اسلامی بود. به گفته 

پیرحسین کولیوند، در حال حاضر بیش از۳میلیون نیروی داوطلب برای 
خدمات رسانی در زمان بحران ها کنار جمعیت هلال احمر هستند:» از میان این 
۳و نیم میلیون نفر 7۰هزار نیرو تحت عنوان تیم های واکنش سریع، آموزش های 
تخصصی امداد و نجات را برای مواقع بحران فراگرفته اند و ما در جنگ تحمیلی 

۱2روزه فقط 8هزار و 2۰۰نیرو را به کار گرفتیم و مابقی به صورت ذخیره در حالت 
آماده باش بودند.« آنچه کولیوند به آن می بالد این است که تمام این نیروها را 
امدادگران دهه هفتادی و دهه هشتادی تشکیل می دهند؛ جوانانی که کمتر 

کسی فکر می کرد اینگونه شجاعانه در میدان نبرد حاضر شوند.

جامعه پدیا

فاطمه عسگری نیا | روزنامه نگار |    جامعه
درست است جنگ تحمیلی امروز

۱2روزه غافلگیر کننده بود اما 
ایستادگی مردم و همه گروه های نظامی و 
خدمات رسان ازجمله هلال احمر در کشور 
ثابت کرد که ایران کشوری قدرتمند در 
دنیاست که به پشتوانه همبستگی مردمش 
همیشه سربلند خواهد بود. البته این تنها وجه 
قابل ذکر این جنگ نبود؛ جوانان دهه هفتادی 
و هشتادی هم حسابی با شجاعت ها و 
دلاورمردی هایشان در عرصه های مختلف 
بسیاری را شگفت زده کردند. پیرحسین 
کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر ایران که 
هم بیشتر با این جوان ها در طول این جنگ 
سرو کار داشت و هم رسالت بزرگ 
امدادرسانی به مناطق جنگ زده کشور را 
مدیریت می کرد ضمن اشاره به 
شگفتی آفرینی جوانان در جنگ در برنامه 
درجه یک تلویزیون اینترنتی همشهری به 
تشریح آنچه در طول این ایام گذشت 
پرداخت؛ کسی که خودش هم در این روزهای 
تاریخی نه به عنوان یک مدیر بلکه به عنوان 
یک امدادگر در تمام عملیات های امداد و 
نجات حاضر بود و پا به پای جوان ترها در کنار 
امور مدیریتی به مصدومان و حادثه دیدگان 

هم کمک می کرد. 

5هزار آزاده به شهدا پیوسته اند
از پایان جنگ تحمیلی 8ساله تاکنون 5هزار آزاده از میان 
ما رفته اند. تعداد آزادگان جنگ با رژیم بعثی 43هزار نفر 
بود که تا سال گذشته 3۷ هزار و ۹35 نفر از آنها در قید 
حیات بودند.مدت اسارت بعضی از آزادگان ایرانی از جنگ 
تحمیلی هم طولانی تر است و به بیش از 10سال می رسد. 
آنها در جریان تحرکات و تعرض های کوچک مرزی عراق، 
پیش از شروع رسمی جنگ اسیر شدند و مدت ها بعد از 
قطعنامه 5۹8به ایران بازگشتند. امروز حکومت وحشی 
بعثی ها به پایان رسیده و صدام سرنگون شده است. بیش 
از 3میلیون ایرانی  که امسال برای راهپیمایی بزرگ اربعین 
به عراق رفتند، مورد استقبال شیعیان کشور همسایه قرار 

گرفتند. مرز ها باز و ملت ها برادر شده اند. 

امن و آرام
پرنده جایی می نشیند که امن باشد و برای 
همین است که از تجمع آدم ها و محل زندگی 
 آنها می گریزد. اگر بخواهد برای آب نوشیدن و 
دانه برداشتن نزدیک آدم ها شود، روی بلندی 
می نشیند و اگر پایین بیاید، دائم مراقب اطرافش 
است. اگر پرنده را درون قفس بیندازند، قفس لانه 
او نمی شود. منتظر است که در آن را بازکنند تا 
فرار کند. اگر پرنده ها بخواهند جایی بنشینند 
یک ردیف بین همجنس های خودشان را انتخاب 
می کنند. وقتی گرمای نیمه تابستان می گذرد 
و فصل برداشت محصول نزدیک می شود، 
گنجشک ها می دانند که باید سراغ کدام مزرعه 
بروند. می دانند چه زمانی برسند که بازمانده 
دانه های محصول را پیدا کنند اما همانجا که 
نعمت فراوان است، باز هم احتیاط می کنند و 
دور می مانند تا آدم ها آنچه کاشته اند، بردارند و 
دانه های جدا شده را پشت سر رها کنند. وقتی 
خطر دور می شود گنجشک ها دسته جمعی به 
سمت سفره سرازیر می شوند و باز تا سایه آدم 
را ببینند، فرار می کنند. می گویند پرنده های 
کوچک پر جنب و جوش از دم جنبانک تا فنچ را 
نمی شود اهلی کرد و فقط می شود به زور در قفس 
نگه داشت. اما دست های قدیمی مادر بزرگ امن 
است. نیاز به دانه نیست. چادر نماز و انگشتر عقیق 
مثل لانه قناری است و آرامشی دارد که پرنده هم 

به آن پناه می آورد.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد 
 در سال تحصیلی گذشته، این وزارتخانه با همکاری سازمان
 ثبت احوال اقدام به شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل 
کرد و موفق شد تعداد ۳۰ هزار بازمانده از تحصیل را به 

مدارس بازگرداند.

رئیس اورژانس استان تهران از انتقال ۳۶ مصدوم با 
بالگرد اورژانس در هفته گذشته خبر داد و گفت: در هفته 
گذشته، 5۱۰۰۴ تماس با مرکز ارتباطات اورژانس تهران برقرار 

شد که متأسفانه ۱77۶ تماس، مزاحم بودند.
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لباس مقدس امدادگری
است که این لباس مقدس ترین لباس اوست: هلال احمر مهمان روزنامه شده و معتقد با همان لباس سفید و سرخ منقش به آرم 
 
بین الملل جمعیت هلال احمر تماس گرفتم تا درتهران خبر داد. سریعا با دبیرکل و معاون امور از ویرانی ساختمان ها در خیابان های شهر از حمله به ایران و پراکندگی گردوغبار ناشی مدینه رسیده بودیم که پسرم طی تماس تلفنی به محل استقرارمان در یکی از بیمارستان های کشور مطلع شد راهی ایران شد: » تازه از حرم نظارت می کرد اما همین که از حمله به خاک خدمات رسانی به زائران خانه خدا را در ایام حج وقتی جنگ شروع شد در مدینه بود و نحوه معتقدم لباس مقدس خدمت به مردم است.« » در اکثر اوقات این لباس را به تن دارم چرا که 

 
رفتیم و از ترکیه خودمان را به ایران رساندیم.خودم هم سریعا راهی ایران شدم. ابتدا به ترکیه و فراخوان آماده باش را ابلاغ کنند. در این فاصله  اسرع وقت اتاق عملیات و بحران را تشکیل دهند 

 بیش از 8۰کشور دنیا 
حمله به ایران را محکوم کردند

به گفته پیرحسین کولیوند، بعد از اینکه خاک ایران به واسطه 
حملات دشمن صهیونیستی مورد تجاوز قرار گرفت و جنایت های 
جنگی در این 12روز اتفاق افتاد و در پی اعلام و محکومیت این 
جنایت ها توسط هلا ل احمر ایران، 80کشور دنیا این اقدامات را 
محکوم کردند: » جالب بود که در میان کشورهای محکوم کننده 
این جنایات صلیب سرخ آمریکا، آلمان و انگلیس هم دیده می شود. «

حضور قهرمانانه زنان

او درکنار همه قدردانی ها از پرسنل خود برای حضور شجاعانه در این جنگ از زنان قهرمان 

هلال احمر به طور ویژه ای قدردانی می کند و می گوید: ما در این ایام شاهد شجاعت مثال زدنی 

2بانوی قهرمان هلال احمر در همه عرصه های امدادرسانی بودیم؛ یکی دکتر عالیشوندی در 

مقام معاون امور بین الملل جمعیت هلال احمر و دیگری خانم تقی نژاد، مدیر شعبه هلال احمر 

منطقه 22. این دو بانو در همه روزهای سخت و در عملیات های سخت کنار امدادگران بودند و 

پا به پای آنها زیر حملات وحشیانه دشمن حاضر شدند؛ زنانی که شجاعانه هم در خاک ایران به 

خدمت رسانی مشغول بودند و هم در عرصه بین المللی و تهیه گزارش های نقض حقوق 
بشر برای مراجع ذی صلاح؛ کار سختی که دکتر عالیشوندی آن را 
انجام داد. در کنار این خواهران، دختران و بانوان داوطلب هلال احمر 
در مراکز مشاوره 4030با ارائه خدمات روان درمانی و مشاوره آرامش را 

به جامعه برمی گرداندند به طوری که در این ایام بالغ بر ۹هزار تماس مردمی 
را صبورانه پاسخ دادند.

 5شهید دادیم 
داشته است؛ شهدایی که سبک زندگی شهدای امدادگر 8سال جنگ تحمیلی را سرلوحه کارشان قرار داده می شود که علاوه بر این 2شهید تهرانی، هلال احمر 3شهید دیگر هم هنگام امدادرسانی در شهرهای دیگر قرار داد و هم آمبولانس هلال احمر را ، سخت ترین لحظات عمرم را پشت سرگذاشتم.« البته او یاد آور بی محابا بدون توجه به لباس امدادگران هم 2 امدادگر جوان ما را در دوکوهه هدف مستقیم حملات خود تلخ ترین لحظه زندگی من در این 12روز لحظه شهادت فرزندانم در مقابل چشمانم بود: » وقتی دشمن صحبت از شهدای هلال احمر که می شود ابروهایش در هم می رود، نفسی عمیق می کشد و می گوید: 

بودند و عاشقانه به شهادت رسیدند.

جنایت های دشمن در همسایگی ساختمان صلح 

در جنگ 12روزه بسیاری از ساختمان های همسایه جمعیت هلال احمر ایران مورد حملات 

وحشیانه دشمن قرار گرفتند؛ مسئله ای که خلاف قوانین بین المللی است. کولیوند با اشاره به 

این ساختمان ها از چهره خبیث اسرائیل پرده بر می دارد: »در محلی که ما بودیم 2 ساختمان 

همجوارمان مورد شدید ترین تهاجمات موشکی قرار گرفت. ساختمان صلح در همسایگی 

بیمارستان ولیعصر با حضور بیش از 200تخت با بیمار، مرکز سوانح و سوختگی شهید 

مطهری، مرکز نگهداری معلولان بهزیستی، بیمارستان خاتم الانبیا با هزار تخت، مرکز جامع 

توانبخشی هلال احمر و مرکز جامع پزشکی حج و زیارت هلال احمر است؛ مراکزی 

که در همه دنیا رسم است با نصب بوق زدن ممنوع همه مردم را به رعایت 

احوال بیماران دعوت کنند اما اینجا ما شاهد حملات شدید اسرائیل به 
این مراکز یا همسایه هایشان بودیم.«

پیرحسین کولیوند به واسطه تجربه خدمت در بحران هایی 
مانند دوره کرونا و جنگ 12روزه هم تجارب ارزنده ای از نحوه 
امدادرسانی در چنین شرایطی دارد و هم تحلیلگر نقاط ضعف و 
قوت برای بررسی آسیب شناسی خدمات در این بحران هاست. 
او می گوید ما همواره بعد از هر بحرانی که پشت سر می گذاریم 
با بررسی نقاط قوت و ضعف موجود، خود را برای بحران های 

بعدی آماده تر می کنیم.

به نظر شما مهم ترین ضعف لجستیکی تهران در 
زمان بحران چیست؟

همه کارشناسان امر می دانند که چاره ای جز به روزرسانی 
یک سری از تجهیزات امدادی مثل تجهیزات اطفای حریق، 
 آواربرداری و تفحص و جست وجو نداریم و چه بهتر که به 
سمت و سویی برویم که خودمان تولید کننده این تجهیزات 
باشیم تا بتوانیم مطابق آنچه نیازمان است، تولید کنیم؛ 
مثلا ما امروز در مورد تجهیزات آتش نشانی شاید در شرایط 
عادی مشکلی نداشته باشیم، اما در زمان جنگ که هر لحظه 
ممکن است شاهد انفجار در مناطق مختلف باشیم باید برای 

امدادرسانی بهتر نسبت به به روزرسانی تجهیزات اقدام کنیم.
در بخش آموزش های امدادی چرا هنوز این 

مبحث به واحدهای درسی تبدیل نشده است؟
واقعیت این است که ما در بحث آموزش عمومی باید بیشتر از 
قبل کار کنیم. درست است در حال حاضر شاهد فعالیت مراکزی 
تحت عنوان خانه های هلال دانش آموزی، طلاب و دانشجویی 
هستیم، اما کافی نیست. طبق قانون، مدیریت بحران، وزارت 
بهداشت، علوم و تحقیقات و آموزش و پرورش را مکلف به 
افزایش این مباحث آموزشی به عنوان واحد درسی کرده، اما تا به 
الان عملی نشده است. ما فارغ از این قانون آموزش های امدادی 
را در مهدهای کودک تحت عنوان غنچه های هلال وارد کردیم، 
اما متأسفانه در بخش افزایش این مباحث به عنوان یک واحد 
درسی در مدارس و دانشگاه ها گرفتاری عجیبی داریم. برای 
عملیاتی شدن این قانون درواقع هر 3وزارتخانه باید به میدان 
بیایند و در راستای اجرایی شدن آن، آستین بالا بزنند و مطمئن 
باشند تحقق این امر نتیجه ای جز نجات بیشتر مردم چیزی در 
پی ندارد، ولی خوب متأسفانه ما شاهد کج سلیقگی هایی در 

این بخش هستیم.

در جنگ۱2روزه برای رویارویی با بمباران 
هسته ای آماده بودید؟

یکی از مهم ترین اقداماتی که در همان شب اول حمله 
اسرائیل به ایران انجام دادیم، تشکیل جلسه ای شبانه 
با حضور دکتر قاضی زاده هاشمی، دکتر ظفرقندی و 
دکتر سیدجواد رضوی بود؛ کسانی که در دوره کرونا هم 
کارنامه درخشانی در حوزه درمانی داشتند؛ ازجمله این 
تجارب ایجاد مراکز مراقبت سلامت بود. ما این تجربه را 
سرلوحه کارمان در جنگ 12روزه قرار دادیم و سریع 
به تمام دانشگاه ها و مدیران هلال احمر ابلاغ کردیم. 
دومین اقدام ما در این جلسه شبانه تصمیم گیری درباره 
خدمات رسانی امدادی به مصدومان احتمالی حمله 
اتمی بود؛ گرچه در این خصوص تجربه ای نداشتیم، اما 
مشخص کردیم که مثلا مصدومان تا فاصله 50متری را 
به کدام بیمارستان منتقل کنیم و مصدومان در فاصله 
1500متری حملات را به کجا انتقال دهیم؛ حتی درباره 
چگونگی توزیع قرص ید در داروخانه ها هم تصمیماتی 

گرفته بودیم.

تهران پناهگاه ندارد؟
ببینید اولا پناه همه ما خداست، اما واقعیت این است 
 که کسی برای پناهگاه واسکان اضطراری  این جمعیت 
پیش بینی ای نکرده بود. درست است هم اکنون خانوارها ی 
آسیب دیده در حملات دشمن توسط شهرداری تهران در هتل های 
شهر اسکان داده شده اند، اما اگر این جمعیت بیشتر بود، واقعا چه 
کار می خواستیم انجام دهیم؟ نکته دیگری که ما باید خود را آماده 
آن کنیم این است که از لحاظ اصول پدافندی و نظامی نیاز به 
تجدیدنظرها و اقدامات جدی داریم. ما در کشور مراکز یونیکی 
داریم که اگر این مراکز مورد حمله قرار بگیرند، مملکت از لحاظ 

رفاهی و خدماتی دچار چالش های جدی خواهد شد.

چطور تاب آوری جامعه را بالا بردید؟
حکمرانی محلی همواره یکی از تأکیدات رئیس جمهور بوده و 
هست؛ در همین راستا ما قرار بود از طرح شبکه خادم در این 
مورد استفاده کنیم. به محض شروع جنگ این شبکه را با حضور 
داوطلبان هلال احمری راه اندازی کردیم تا هم تاب آوری افراد 

جامعه را بالا ببریم و هم نسبت به آموزش افراد اقدام کنیم.

۳8کودک شهید؛  سند جنایت دشمن

»ما هر سال در ایام عاشورا عزاداری می کنیم اما امسال با تمام جان و تنمان عاشورا را 
حس کردیم.«پیر حسین کولیوند با بیان این جمله نفسی عمیق می کشد: » خیمه های 
آتش زده در عاشورا مصداقش خانه هایی بود که زیر بمباران حملات دشمن در آتش 
می سوختند و 38کودک شهید همانند علی اصغر امام حسین)ع( مظلومانه به شهادت 
رسیدند. درست است می گوییم هیچ مصیبتی بالاتر از مصیبت سیدالشهدا )ع(نیست اما 
ما هم امسال مصیبت های بزرگی را به چشم دیدیم؛ ازجمله شهادت همکاران، کودکان، 
فرماندهان نظامی و 102بانوی شهید.« لزوم ساخت پناهگاه های جدید، تجهیز کشور به ادوات 
به روز آواربرداری و اطفای حر یق، لزوم تبیین آموزش کمک های اولیه و امدادی در کتاب های درسی 

و... ازجمله درخواست های رئیس جمعیت هلال احمر برای آمادگی کشور در زمان بحران است.


